ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «27» февраля 2015 г. № 134-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление

администрации Магаданской области

от 09 октября 2008 г. № 399-па

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 09 октября 2008 г. № 399-па «О компенсации стоимости проезда к месту

специализированного лечения и для получения медико-социальной

помощи отдельным категориям граждан, проживающим на территории

Магаданской области» следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«О компенсации стоимости проезда к месту оказания отдельных видов

медицинской помощи отдельным категориям граждан, проживающим

на территории Магаданской области».

1.2. В пункте 1 постановления слова «специализированного лечения

и для получения медико-социальной помощи» заменить словами «оказания

отдельных видов медицинской помощи».

1.3. Пункт 2 постановления признать утратившим силу.

1.4. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Исаеву Т.А.».

2

1.5. В Порядке компенсации стоимости проезда к месту

специализированного лечения и для получения медико-социальной

помощи отдельным категориям граждан, проживающим на территории

Магаданской области (далее – Порядок), утвержденном указанным

постановлением:

- в наименовании Порядка слова «специализированного лечения

и для получения медико-социальной помощи» заменить словами «оказания

отдельных видов медицинской помощи»;

- в пункте 1:

в части первой слова «специализированного лечения или к месту

получения медико-социальной помощи» заменить словами «оказания

отдельных видов медицинской помощи», слова «пунктах 2 и 3» заменить

словами «пункте 2»;

дополнить абзацами четвертым-шестым следующего содержания:

«Компенсация стоимости проезда осуществляется при оказании

следующих видов медицинской помощи в медицинских организациях

Магаданской области:

- специализированной медицинской помощи (включая первичную

специализированную медико-санитарную помощь) – гражданам,

указанным в подпунктах 2.1-2.8 пункта 2 настоящего Порядка;

- первичной медико-санитарной помощи (для предоставления услуг

по профилактике, диагностике, стоматологии ортопедической,

медицинской реабилитации), санаторно-курортного лечения, а также

протезно-ортопедической помощи – гражданам, указанным в подпунктах

2.1, 2.5, 2.6, 2.8 пункта 2 настоящего Порядка.»;

- в пункте 2:

слова «специализированного лечения в государственных

учреждениях здравоохранения» заменить словами «предоставления

медицинской помощи согласно абзацам четвертому-шестому пункта 1

настоящего Порядка»;

3

подпункт 2.8 изложить в следующей редакции:

«2.8 Лицам, сопровождающим по социальным или медицинским

показаниям:

-  граждан, указанных в подпунктах 2.1-2.7 настоящего Порядка –

при наличии заключения лечебно-профилактической медицинской

организации Магаданской области о необходимости сопровождения для

получения специализированной медицинской помощи;

- детей, не достигших возраста 14 лет, из числа граждан, указанных в

подпункте 2.5 настоящего Порядка, – вне зависимости от вида

медицинской помощи.

Компенсация стоимости проезда лицам, указанным в настоящем

подпункте, производится при предоставлении компенсации стоимости

проезда сопровождаемым гражданам.»;

- пункт 3 признать утратившим силу;

- в пункте 4:

в абзаце первом слова «специализированного лечения или для

получения медико-социальной помощи» заменить словами

«предоставления медицинской помощи согласно абзацам четвертому-

шестому пункта 1 настоящего Порядка»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«В целях применения настоящего Порядка под заявителем

понимается лицо, относящееся к одной из категорий граждан, указанных в

пункте 2 настоящего Порядка»;

- в пункте 5:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«5. Заявителям, указанным в пункте 2 настоящего Порядка,

компенсация стоимости проезда производится в направлении «туда»

и «обратно»:»;

4

в абзаце третьем слова «на основе договоров государственного

учреждения с организациями, предоставляющими данные услуги»

исключить;

- в пункте 6:

в подпункте «а» слова «и подпункте 3.4 пункта 3» исключить;

подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) копия документа, подтверждающего полномочия представителя

(законного представителя) заявителя, – в случае обращения представителя

(законного представителя) заявителя;»;

в подпункте «в» слова «и подпункте 3.1 пункта 3» исключить;

подпункт «д» изложить в новой редакции:

«д) справка, выдаваемая лечебно-профилактической медицинской

организацией Магаданской области и подтверждающая факт получения

медицинской помощи, указанной в части второй пункта 1 настоящего

Порядка»;

подпункт «е» изложить в следующей редакции:

«е) заключение лечебно-профилактической медицинской органи-

зации Магаданской области о необходимости сопровождения»;

подпункт «ж» изложить в следующей редакции:

«ж) проездные документы, выданные транспортными

организациями, и документ, подтверждающий произведенную оплату

проезда (при обращении за компенсацией фактически произведенных

расходов):

- чек или другой документ, оформленный на бланке строгой

отчетности (при оплате наличными денежными средствами);

- слипы или чеки электронных терминалов при проведении операций

с использованием платежной карты, держателем которой является

заявитель (при оплате платежной картой);

5

- выписка из лицевого счета держателя платежной карты, выдаваемая

кредитной организацией, заверенная печатью (штампом) кредитной

организации, подтверждающая совершение операций с использованием

платежной карты по оплате электронного авиабилета кредитной

организацией, в которой заявителю открыт банковский счет (при оплате

платежной картой через интернет-сайты авиакомпаний).

При осуществлении проезда по электронному пассажирскому билету

на воздушном транспорте представляется маршрут-квитанция (выписка из

автоматизированной информационной системы оформления воздушных

перевозок), являющаяся документом строгой отчетности, оформленная в

установленном порядке, и посадочный талон.»;

в подпункте «з» слова «и подпункте 3.3 пункта 3» исключить;

в подпункте «и» слова «и подпункте 3.2 пункта 3» исключить;

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«Указанные в настоящем пункте документы предоставляются

заявителем (его представителем (законным представителем)

самостоятельно. Копии документов, указанные в подпунктах «а»-«г», «з»

настоящего пункта, представляются одновременно с оригиналами. Копия

документа после проверки ее соответствия оригиналу заверяется

должностным лицом, принимающим документы, а оригиналы

незамедлительно возвращаются заявителю (его представителю (законному

представителю). Документы, указанные в подпунктах «д»-«ж», «и»

настоящего пункта, представляются в подлиннике.»;

в абзаце тринадцатом слова «могут быть представлены заявителем

по собственной инициативе или запрошены государственными

учреждениями в порядке межведомственного информационного

взаимодействия» заменить словами «запрашиваются в порядке

межведомственного информационного взаимодействия в случае, если

6

такие документы не были представлены заявителем (его представителем

(законным представителем) по собственной инициативе.»;

- в абзаце втором пункта 6.1 слова «подпунктах «а», «в»-«г»,»

заменить словами «подпунктах «а»-«г»,»;

- в пункте 8 слова «департаменты здравоохранения и социальной

поддержки населения администрации Магаданской области» заменить

словами «министерство здравоохранения и демографической политики

Магаданской области, министерство труда и социальной политики

Магаданской области».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный

7